注：发行股份购买资产实施后每股净资产=（上市公司合并备考报表归属于母公司股东

权益）/上市公司本次发行股份购买资产后的总股本

发行股份购买资产实施后每股收益=上市公司合并备考报表归属于母公司所有者的净

利润/上市公司本次发行股份购买资产后的总股本

配套融资实施后每股净资产=（上市公司合并备考报表归属于母公司股东权益 + 本次

交易配套融资额）/上市公司本次发行股份购买资产及配套融资后的总股本

配套融资实施后每股收益=上市公司合并备考报表归属于母公司所有者的净利润/上市

公司本次发行股份购买资产及配套融资后的总股本

上市公司本次发行股份购买资产后的总股本=当期期末总股本 + 发行股份购买资产事

项中发行的股份数

24

上市公司本次发行股份购买资产及配套融资后的总股本=当期期末总股本 + 发行股份

购买资产事项中发行的股份数 + 配套融资事项中发行的股份数

四、财务会计信息及管理层讨论与分析

（一）公司主要财务指标

公司近三年经审计及最近一期未经审计的主要财务指标如下：

单位：万元

项  目 2015年9月30日 2014年12月31日 2013年12月31日 2012年12月31日

总资产 62,254.67 66,391.46 86,975.36 88,398.81

总负债 10,911.16 15,455.58 37,536.36 33,309.97

所有者权益 51,343.51 50,935.87 49,438.99 55,088.84

归属于母公司所有

者权益
50,383.24 50,017.25 48,368.26 53,699.25

资产负债率（%） 17.53 23.28 43.16 37.68

项  目 2015年1-9月 2014年度 2013年度 2012年度

营业收入 25,669.65 54,651.77 61,864.79 113,553.76

利润总额 321.62 1,283.94 -18,512.32 3,474.71

净利润 320.48 1,275.51 -19,076.37 3,075.25

归属于母公司所有

者净利润
278.84  1,427.63 -18,757.51 3,217.13

净资产收益率（%） 0.56 2.91 -38.59 6.08

基本每股收益（元） 0.0061 0.0311 -0.4325 0.1031

（二）本次交易完成后上市公司的财务状况分析

根据公司 2014 年审计报告和正中珠江出具的广会专字[2015]G15010510042

号《备考审阅报告》，假设本次交易已于 2014 年 1 月 1 日完成，不考虑配套募集

资金的影响，本次交易后上市公司的财务状况分析如下：

1、资产结构分析

单位：万元

项目
2015 年 3 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

交易后 交易前 增长率 交易后 交易前 增长率

25

流动资产：

货币资金 18,491.46  17,376.29  6.42% 20,153.81  17,032.15  18.33%

应收票据 663.53  131.91  403.02% 721.40  297.17  142.76%

应收账款 19,808.44  11,479.44  72.56% 19,077.15  14,158.87  34.74%

预付款项 618.23  95.21  549.33% 774.62  68.31  1033.97%

应收股利 68.85  68.85  -  33.37  33.37  -

其他应收款 6,549.15  1,055.67  520.38% 5,020.98  1,119.57  348.47%

存货 2,989.87  2,984.73  0.17% 2,733.00  2,733.00  -

其他流动资产 247.25  247.25  -  243.78  243.78  -

流动资产合计 49,436.77  33,439.34  47.84% 48,758.10  35,686.21  36.63%

非流动资产：

可供出售金融资产 1,500.00  1,500.00  -  1,300.00  1,300.00  -

长期股权投资 54.14  54.14  -  65.02  65.02  -

投资性房地产 6,939.44  6,810.47  1.89% 6,574.47  6,574.47  -

固定资产 12,191.27  12,057.38  1.11% 12,490.27  12,364.34  1.02%

在建工程 998.59  998.59  0.00% 88.59  88.59  -

无形资产 10,575.31  10,091.86  4.79% 11,039.03  10,158.40  8.67%

商誉 62,083.40   -  - 62,083.40   -  -

长期待摊费用 145.86  145.86  -  154.44  154.44  -

递延所得税资产 293.92   - -  260.97   -  -

其他非流动资产 -   -  - -   -  -

非流动资产合计 94,781.93  31,658.29  199.39% 94,056.17  30,705.24  206.32%

资产总计 144,218.70  65,097.63  121.54% 142,814.27  66,391.46  115.11%

本次交易完成后，公司 2014 年资产总计从交易前的 66,391.46 万元增加至

142,814.27 万元，增长率为 115.11%。其中，2014 年末流动资产由 35,686.21 万

元增长至 48,758.10 万元，增幅 36.63%，主要是交易完成后，公司应收票据、应

收账款、预付款项、其他应收款等经营业务相关的流动资产科目金额大幅增长所

致；公司 2014 年末非流动资产由 30,705.24 万元增长至 94,056.17 万元，增幅

206.32%，主要是由于合并过程中产生的大额商誉所致。公司 2015 年 3 月末资产

总计从交易前的 65,097.63 万元增加至交易后的 144,218.70 万元，其中流动资产

从 33,439.34 万元增加至 49,436.77 万元，非流动资产从交易前的 31,658.29 万元

增加至交易后的 94,781.93 万元。